







## SZWALNIA I SKŁAD BIELIZNY

przeniesiony został z ulicy „Pod nową bramą“ na ulicę Mikołajską pod

### „Trzema lipami“

przyjmuje do szycia i stebnowania wszelkiego rodzaju zamówienia: koszule męskie, damskie, półkoszulki, mankiety, kołnierze, gorsy i t. p. roboty tak z własnego jak z dostarczonego materiału. — Krój udoskonalony według najnowszych modeli.

Na żądanie wykonywa się i ręcznie, zapewniając jednak, że trwałości naszej maszynowej roboty nikt zrównać nie zdoła.

PP. Szewcom, Krawcom i Kuśnierzom odstępuje się znaczny rabat.

Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność raczy tak jak dotychczas zaszczycać mnie swymi łaskawymi względami (4632 1-2)

S. R.

## KAMIENICA

piętrowa w Bochni w rynku położona, przynosząca rocznie czystego dochodu 2800 złr. w. a. jest z wolnej ręki do sprzedania, — bliższa wiadomość u p. Ludwika Biernackiego w Bochni. (4:37 1-4)

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem przy ulicy św. Anny pod l. 191 (wchód przez podwórze)

## HANDEL WIN

w wybornych gatunkach, smacznych i naturalnych jako to:

**Wina:** austriackiego i węgierskiego białego i czerwonego, węgierskiego tustego starego i tokajskiego, francuskiego białego i czerwonego, reńskiego, hiszpańskiego, szampana krajowego wyrobu, koniaku.

Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności na **Rum wyłącznie Jamaika** skład domu Becker and Jung w Londynie.

Jak dawniej było mojem staraniem odznaczyć się wyrobami doskonałymi, tak i teraz otworzywszy **handel win** będę znowu kierował się temi samymi zasadami, t. j. przy cenach miarnych dostarczyć Szanownej Publiczności win do brych. (4542 8-13).

Bogdan Hoff.

## HANDEL

H. FRITSCHA

W KRAKOWIE

otrzymał transport

## HERBATY

prawdziwej chińskiej

w różnych gatunkach — z tego samego źródła, co dawniej sprowadzał były dom handlowy pod firmą: Antoniego Hölzla.

Szczególniej zwraca uwagę na jeden gatunek herbaty, znaną **familijną** po 2 1/2 złr. za funt.

Kupujący naraz 10 funtów jednego gatunku herbaty, otrzymują jeden funt jako rabat.

Osoby na prowincyi mieszkające, raczą adresować żądania swoje wprost do handlu, a herbata w opłombowanych paczkach będzie natychmiast odesłana. (4565 7-2)

Handel tenże poleca się także

## z winami

w różnych gatunkach, tak węgierskich jako też zagranicznych. Szczególniej wina czerwone, mając znaczne zapasy od lat kilku z dobrych zbiorów, sprzedaje po cenach niższych jako to: butelka starego Erlauera 65 cent., Vöslauera 80 cent., francuskie St. Julien 80 cent. i 1 fl. Zaś win różnych dostać można tak na butelki jakoteż na garnce i beczki.

# Otwarcie publicznej subskrypcyi na obligacye pożyczki krajowej

w sumie **1,600.000** zł. w. a.

Na mocy ustawy uchwalonej przez Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim dnia 7 grudnia 1872 r., a sankcjonowanej przez Najjaśniejszego Pana dnia 12 lutego 1873 r. upoważnionym jest galicyjski Wydział krajowy do zaciągnięcia imieniem kraju, pożyczki krajowej na budowę i rekonstrukcję dróg krajowych, tudzież do zapobieżenia niedostatkowi, spowodowanemu nieurodzajem i klęskami żywiołowymi.

Celem zrealizowania tej pożyczki, zezwolił Jego Exzellenca p. Minister skarbu w porozumieniu z innymi Ministerkami na emisję sześcioprocentowych obligacyj, opiewających na okaziciela, tudzież odpowiednich kwitów tymczasowych, aż do wysokości sumy 6,500,000 złr. w. a. Na tej podstawie wydawać będzie Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego, sześcioprocentowe obligacye pożyczki krajowej po 100, 300, 500 i 1000 złr. w. a. wraz z odpowiednimi kuponami.

Obligacye i kupony pożyczki krajowej, wolne są od dochodowego i wszelkich innych podatków, stempli i należności.

Okazicielowi kuponu prowizyjnego każdej przez Wydział krajowy wydanej obligacyi, wypłaconą będzie co pół roku z dołu prowizya po sześć od sta, bez wszelkiej ujemy.

Splata galicyjskiej pożyczki krajowej nastąpi według zatwierdzonego przez c. k. Rząd planu umorzenia, w czterdziestu po sobie następujących latach, począwszy od roku 1874.

W tym celu odbywać się będzie dwa razy w roku losowanie obligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej, w którym wezmą udział wszystkie serye obligacyj.

Obligacye wylosowane wypłacone będą w pełnej nominalnej wartości.

Każdorazowe losowanie odbędzie się na trzy miesiące przed terminem spłaty. Obligacye wylosowane, tudzież kupony obligacyj w obiegu zostających, będą dnia 1 maja i 1 listopada każdego roku, okazicielowi wypłacone.

Tak wypłatę kuponów, jakoteż spłatę obligacyj wylosowanych, uskutecznią podług wyboru wierzyciela **we Lwowie:** Kasa Wydziału krajowego; **w innych zaś miejscach:** te instytucye bankowe, które przez Wydział krajowy przy losowaniu oznaczone i w pismach publicznych ogłoszone będą.

Za spłatę kapitału w terminie wyżej oznaczonym, jak również za regularną wypłatę procentów w dniach zapadłych kuponów ręczy cały kraj Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskim.

Z przeznaczonych do emisji sumy imiennej wartości 6,500,000 złr. w. a. postanowił Wydział krajowy na teraz wypuścić w drodze publicznej subskrypcyi, tylko 1,600,000 złr. w. a.

## Warunki subskrypcyi.

1) Subskrypcya odbywać się będzie w dniach 21, 22 i 23 października r. b., a mianowicie:

**We Lwowie:** w kasie krajowej, w galicyj. zakładzie kredytowym włościańskim, w banku krajowym galicyjskim, w galicyjskim banku kredytowym, w filii c. k. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;

**w Krakowie:** w kasie oszczędności miasta Krakowa i w galicyjskim banku dla handlu i przemysłu;

**w Wiedniu:** w filii zakładu „Banka Zivnostanska“;

**w Pradze:** w zakładzie „Banka Zivnostanska“;

**we wszystkich galicyjskich miastach powiatowych:** w biurach Wydziałów powiatowych.

Rezultat subskrypcyi ogłoszonym zostanie w pismach publicznych.

W razie nadwyżki, nastąpi stosunkowa redukcya kwot subskrybowanych.

2) W dniach przeznaczonych do publicznej subskrypcyi ustanowionym zostaje kurs emisyjny obligacyj pożyczki krajowej na **82 za 100**, t. j. subskrybent otrzyma za 82 zł. w banknotach waluty austriackiej, sześcioprocentową obligacyę galicyjskiej pożyczki krajowej, imiennej wartości 100 złr. w. a., czyli za kapitał pożyczony krajowi pobierać będzie po 7<sup>31</sup>/<sub>100</sub> 0/0 prowizyi, nie licząc zysku, jaki mieć może z losowania obligacyj.

3) Subskrybenci złożyć mają przy subskrypcyi, tytułem kaucyi 10% subskrybowanych kwot nominalnych w gotowiznie, lub w walorach na giełdzie notowanych.

Na złożoną kaucyę wydanym zostanie subskrybentowi kwit depozytowy.

4) Cenę emisyjną każdej obligacyi obowiązany będzie subskrybent złożyć w miejscu subskrypcyi w następujących terminach i kwotach za każde 100 złr. w. a. subskrybowanej kwoty: 1 listopada 1873 roku 22 złr. w. a., 1 grudnia 1873 roku 20 złr. w. a., 1 stycznia 1874 roku 20 złr. w. a., 1 lutego 1874 roku 20 złr. wal. austr.

5) Kaucya w walorach wydana będzie subskrybentowi po zapłaceniu pierwszej, wyżej oznaczonej raty; kaucya zaś w gotowiznie przyjęta zostanie na poczet ceny emisyjnej subskrybowanych obligacyj.

6) Po zapłaceniu pierwszej raty, otrzyma subskrybent kwity tymczasowe odpowiadające obligacyom subskrybowanym. Na odwrotnej stronie tego kwitu notowane będą spłaty ratalne, uiszczone na rachunek należności, przypadającej za subskrybowane obligacye.

7) Przy uiszczeniu ostatniej raty zamienionym zostanie kwit tymczasowy, na sześcioprocentową obligacyę pożyczki krajowej z roku 1873 tej samej seryi i numeru wraz z kuponami, **płatnemi począwszy od 1 listopada 1873 roku**, w skutek czego pierwszy kupon zapewnia subskrybentowi taką prowizyę, jakaby mu przypadła, gdyby całą cenę emisyjną złożył na raz w dniu pierwszej raty.

8) Subskrybent, który nie dotrzymał któregokolwiek terminu, przeznaczonego na spłacenie rat należności za obligacye subskrybowane, winien opłacać od zaległej kwoty w ciągu sześciu miesięcy, licząc od dnia 1 listopada 1873 roku oprócz przypadającego procentu bieżącego, jeszcze 6% tytułem prowizyi zwłoki.

Jeżeli subskrybent do dnia 1 maja 1874 roku nie złoży całej, za subskrybowane obligacye przypadającej ceny emisyjnej, natenczas traci prawo do odbioru obligacyi, a uiszczone już przezeń raty stają się własnością funduszu krajowego.

(4633 1-3)